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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for økonomien bag regeringens udspil: ”En skatteforvaltning i 
hele Danmark”, og hvorledes regeringen helt konkret agter at finansiere omlægningen af 

SKAT til syv forvaltninger. 

 

Svar 

Det er væsentligt for regeringen at få genskabt danskernes tillid til skattevæsenet. Derfor 

har regeringen præsenteret en ny organisering af skatteforvaltningen, hvor SKAT erstattes 

af syv nye styrelser. Omorganiseringen er præsenteret i regeringens plan ”Fra én til syv 
styrelser”. Det er regeringens ønske, at oprettelsen af de nye styrelser skal bidrage væsent-
ligt til, at flere statslige arbejdspladser og styrelser placeres uden for hovedstadsområdet. I 

regeringens plan ”En skatteforvaltning i hele Danmark” redegøres for, hvor de nye styrel-
ser vil blive lokaliseret frem mod 2021.  

 

Med realiseringen af planen ”En skatteforvaltning i hele Danmark” vil en række eksiste-
rende medarbejdere skulle flytte lokation. De største omkostninger forventes at vedrøre 

den fysiske flytning af arbejdspladserne, dobbelte huslejeforpligtelser som følge af midler-

tidige overlap mellem nye og gamle lejemål samt forskellige personalerelaterede elemen-

ter. Det bemærkes, at de samlede omkostninger samt omkostningerne pr. medarbejder vil 

have tæt sammenhæng med antallet af flytninger, der ikke kendes på nuværende tids-

punkt. Et skøn for antallet af flytninger forventes at kunne opgøres, når den endelige or-

ganisering og målbillederne for de enkelte byer er fastlagt. Målbillederne for de enkelte 

byer forventes offentliggjort ultimo 2017.  

 

Regeringens udgangspunkt er, at der i de kommende år er behov for et ressourceløft og 

målrettede investeringer i skatteforvaltningen. Der er med aftalen om ”Et nyt skattevæ-

sen” fra november 2016 opnået en bred politisk enighed om at prioritere betydelige inve-

steringer i skattevæsenet. Det fremgår endvidere af aftalen, at aftalepartierne er bevidste 

om, at der også efter 2020 vil være behov for at investere yderligere i et nyt skattevæsen. 

 

Regeringen har på finanslovsforslaget for 2018 afsat en samlet merbevilling til Skattemini-

steriet på i alt knapt 5,5 mia. kr. i 2018-2021. Det svarer til ca. 0,5 mia. kr. i 2018, ca. 1,3 

mia. kr. i 2019, ca. 1,6 mia. kr. i 2020 og ca. 2,1 mia. kr. i 2021. Midler til lokalisering mv. 

indgår i den afsatte merbevilling. 
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